servitoribus quibuscumque. Provisurus, quod terre ac vinee Templariorum ipsorum

eorum expensis more solito excolantur, ut bona ipsa dictis Templariis, si reperiantur

so innocentes, alioquin pro Terra Sancta integre conserventur. Taliter te super hiis

habiturus, quod [in]de preter humane laudis preconium apud Deum, cuius in hac parte

negotium agitur, gratie tibi proveniat incrementum, et nichilominus ex hoc nostram et

apostolice sedis gratiam plenius merearis. Quicquid autem super premissis fieri iusseris,

et quicquid fuerit exequtioni mandatum, nobis, quam celerius fieri possit, tuis licteris

25 intimare procures. (4) Nos enim clare memorie Alberto regi Romanorum predecessori

tuo hoc idem scripsisse meminimus 1
. Sed morte preventus id executioni non potuit

demandare.

Dat. Avinion., VII. Id. Augusti, pontificatus nostri anno quarto.

301. TRANSSUMTUM DECRETI ELECTIONIS REGIS HEINR1CI
30 A VENIONE FACTUM. Aug. 11.

Huius transsumti autographon, quod exstat in tabulario Vaticano '•Arni. C Fasc. 37

nr. 19' signatum, denuo contulit H. Pogatscher. Edidit Theiner 1Codex diplomaticus

dominii temporalis s. sedis' I, 409 nr. 592.

In Catalogi a. 1366. confecti supra ad nr. 114 citati codice Estensi fol. 33 sic

35 commemoratur

:

Transumptum decreti electionis Henrici electi in imperatorem Roma-
norum per electores domino Clementi pape V. Avinionem missi. Datum anno et

pontificatu quibus supra 2
,

et die prima a Augusti. Ubi sequuntur: Item copia dicti

transsumpti in papiro.

In Relatione infra nr. 302 hoc transsumtum integrum recipiebatur

.

io (E. deest.)

In nomine Domini amen.

Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo nono, indictione septima, die

undecima introitus mensis Augusti, pontificatus sanctissimi patris et domini nostri

domini Clementis divina providentia pape quinti anno quarto.

45 Cunctis tenore istius instrumenti publici pateat evidenter, quod hoc est tran-

scriptum seu tra[n]sumptum cuiusdam instrumenti publici et autentici non viciati, non

34*

301. a
) sic pro undecima c.

1) Qnae litterae servatae non sunt. 2) I. e. nr. 297; cf. pag. 259 not. 2.
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cancellati nec aboliti nec in aliqua sui parte suspecti, sed omni vicio et suspicione

carentis, confecti manu Arnoldi dicti de Puteo clerici Coloniensis sacrosancte Romane
ecclesie ac sacri imperii auctoritate notarii publici eiusque signo signati sigillatique

sigillis reverendi patris in Christo domini . . archiepiscopi Treverensis et inclitorum

virorum dominorum comitis Palatini, ducis Saxonie ac marcliionis Brandenburgensis, 5

ut prima facie apparebat.

Cuius tenor de verbo ad verbum talis est:

‘Sanctissimo in Christo — indictione septima.’ supra nr. 262 (pag. 228 l. 24—
231 l. 3).

Subscriptio vero eiusdem notarii talis est: 10

‘Et ego Arnoldus — loco prodictis.’ supra nr. 262 (pag. 231 l. 4—15).

(S. N.) Et ego Bernardus de Gfotrico clericus Caturcensis diocesis aposto-

lica et imperiali auctoritate notarius publicus, prout in predicto instrumento originali

omnia et singula, prout supra continentur, vidi, inveni et legi, ita hic in isto pecio

carte de verbo ad verbum, nil addens vel minuens, quod sensum mutet vel aliquatenus w

viciet intellectum . nisi forte per errorem litteram vel sillabam
,
non tamen ex certa

scientia, propria manu scripsi et transumpsi, et cum discretis viris dominis Petro

Amalvini Burdegalensis, Hugone de Fandoanis Albiensis, Raymundo de Quercu Sancti

Caprasii de Agenno et Othone de Borquen Sancti Andree Coloniensis ecclesiarum

canonicis, viris discretis, clericis et bene litteratis fideliter de verbo ad verbum ascul- 20

tavi et legi. Et quia dictum instrumentum cum ista presenti scriptura bene et sine

diminutione et augmento quibuscumque totum concordare inveni, in hanc formam

publicam redegi meoque signo solito signavi rogatus et requisitus. Sub anno Domini,

indictione, die et pontificatu predictis. Ad habendam perpetuam memoriam de premissis.

Dat. Avinione, in domo fratrum Predicatorum dicti loci, in camera seu hospicio 25

reverendi patris in Christo domini B(ertrandi) Dei gratia Albiensis episcopi ac dicti

domini pape camerarii, sub anno, indictione, die et pontificatu premissis.

302. RELATIO DE FACTO APPROBATIONIS REGIS HEINRICI
(post Aug. 11.)

Subiungimus hic relationem in cancellaria papali scriptam, quam servat 1) cod. 30

Parisin. lat. 4038 B, olim bibliothecae vel tabularii paparum Avenionensis, de quo v. supra

ad nr.295, fol. 154— 159. Relationis textum praeter documenta denuo contulit Marius

Krammer. Textus capita III et IV item servantur in 2) cod. Parisin. lat. 4113, de quo

v. supra ad nr. 295, fol. 1—2. Edidit iam olim Baluse ‘ Vitae paparum Avenio-

nensium' II, 265 sq. 35

Hanc Relationem fortasse Philippo regi Franciae a. 1309. vel potius 1310. traditam

esse, opinari licet. Cf. pag. 269 not. 2. (P. deest.)

iui. 1
.

(I) A11110 nativitatis Christi millesimo trecentesimo nono
,
Kalendis mensis Iulii

vel circa, infrascripti nuntii seu procuratores regis Romanorum illustris venientes ad

presentiam domini pape ex parte dicti regis presentaverunt sibi quoddam procuratorium 40

suum, cuius tenor talis est:

‘Sanctissimo in Christo -— anno primo.’ 1

(II) Item presentaverunt sibi decretum electionis dicti regis, cuius tenor inferius

continetur, proponentes et offerentes eidem domino pape pro dicto domino suo zelum

devotionis ac promptitudinem reverentie filialis et ab eo petentes favorem apostolicum 45

1) Supra nr. 293.
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et alia, que tam ex procuratorio suo quam ex pronuntiatione domini pape que sequitur

colliguntur:

Decretum electionis regis Romanorum.
‘In nomine Domini — pontificatu premissis.’ 1

5 (HI) Tenor pronuntiationis domini pape facte post multos dies 2 et

longa deliberatione habita super facto regis Romanorum“:
‘Auditis et diligenter — a dicto rege.’ 3

Quod incontinenti prestiterunt.

(IV) luramentum 1
’ fidelitatis prestitum domino pape per nuntios et

io procuratores regis Romanorum:
‘In nomine Domini — posui consuetum.’ 4

V. Littera sanctissimi patris et domini nostri domini Clementis
pape V. regi Romanorum.

‘Clemens episcopiis servus — anno quarto.’ 5

is Littera domini pape subditis regis Romanorum:
‘Clemens episcopus servus — respondere curetis. Datum ut supra." 6

303-305. SCRIPTA DE PEUDIS CASTRENSIBUS.
1309. Iun. 3.— 1310. Sept. 13.

303. AUGMENTATIO FEUDI WILHELMI DE AKERS. 1309. Iun. 3.

20 Denuo contulimus autograplion tabularii generalis regni Baivarici ‘Rheinpf. Ur-

kunden’ fase. 1 (Goblenser Extradition 1873 nr. 154). Sigilli fragmentum parvum pendet

loro membranaceo. In verso leguntur: H. rex a auget F. Wolfst. Wilhelme» de Akers. 9°.

Edidit Winkelmann ‘Acta imperii inedita ’ II. 223 nr. 342. — Böhmer, Reg. Heim. 93.

(P. deest.)

25 Nos Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

Romani imperii fidelium noticiam cupimus pervenire, quod cum dive memorie Albertus

Romanorum rex noster predecessor illustris strennuum virum AVillhelmum de Ackers

apud castrum nostrum et imperii Wolfstein in castrensem conquisiverit et sibi ob hoc

302. a
)

scilicet domini Henrici add. 2. b
) Instrumentum 1.

30 303. a
)

corr. ex Impr.

1) Supra nr. 301 . 2) Gf. enuntiata epistolae, quam pontifex a. 1310 . Dee . 9 . regi Franciae

direxit: Audivit iam, sicut firmiter credimus, tua serenitas, qualiter olim presentato nobis electionis

decreto de carissimo in Christo filio nostro Henrico rege Romanorum illustri per venerabiles fratres

nostros . . archiepiscopos et dilectos filios nobiles viros regni Alemannie principes in electione Roma-
35 norum regis vocem habentes unanimiter et concorditer celebrate, auditaque supplicatione humili

sollempnium nuntiorum tam ipsius regis tunc electi quam eligentium predictorum, electionem ipsam

suadente iustitia non multum celeriter, sicut nobis aliqui veritatem negotii nescientes, prout audivimus,

ascribere dicuntur, set cum matura et longa deliberatione magnaque mora temporis iuteriecta de

fratrum nostrorum consilio et consensu, nullo penitus discordante nulloque apparente contradictore

40 publice vel occulte, duximus approbandam, declarando iuxta sedis apostolice morem antiquum, ipsum

inter cetera fore habilem ad imperialis celsitudinis dignitatem et sibi esse unctionem, consecrationem

et Romani coronam imperii concedendas, et ad unctionem, consecrationem et coronationem huiusmodi

recipiendas in basilica principis apostolorum de Urbe certum terminum prefigendo. ‘Neues Archiv’

XXIX, 609. 3) Supra nr. 295 . 4) Supra nr. 297. Textus non ex autographis descriptus esse

45 indetur
; cf. Baluze l. c. 274 et supra pag. 260 lin. 36 . 5) Supra nr. 298 . 6) Supra nr. 299.
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sex[aginta] b libras Hallensium promiserit, pro quibus eidem Will(helmo) sex librarum

Hallensium redditus percipiendos in quibusdam bonis annis singulis deputavit, prout in

litteris ipsius Alberti super hoc confectis 1 plenius est expressum, nos considerantes

puritatem fidei ct servicia, que a dicto Will(helmo) nobis et imperio in posterum speramus

impendi, sibi in augmentum feodi castrensis huiusmodi sex librarum Hallensium redditus

pro sexaginta libris Hallensium superaddimus, percipiendos de bonis eisdem et deser-

viendos iuxta eiusdem Alberti litterarum continentiam, modo simili deputamus. Harum
testimonio litterarum nostre maiestatis sigilli robore signatarum.

I)at. Constantie, III. Non. Iunii, anno Domini millesimo trecentesimo nono, regni

vero nostri anno primo.

301. FACULTAS FEUDI EIUSDFM TRANSFERENDI. 1310. Sept. 13.

Autographon eiusdem tabularii ibidem asservatum (Cdblenzer Extradition 1873

nr. 155) corrosum valde contulimus. Sigillum iam exsectum est. In verso eadem manu
ut supra nr. 303 scriptum est: quod "Wil. de Akers possit transferre f. lutern in suos

consang. Henr. rex. X°. Edidit Böhmer ‘Acta imperii selecta'' pag. 433 nr. 619

;

v. ea quae ibidem in adnotatione de linea chronologica animadvertit Ficker. — Böhmer,

Reg. Heinr. 575 (Addit. I). (P. deest.)

Nos Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

uoticiam volumus pervenire, quod strennuo viro Wilhelmo dicto de Akers, fideli nostro

dilecto, propter grata et fidelia servicia, que nobis exhibuit et imperio et imposterum ex-

hibere poterit, indulgemus et auctoritate presencium concedimus eidem, quod castrense

suum feodum in Wolfstein, quod a nobis tenet et imperio, in filios fratris sui, Grodelmannum

et Iohannem vel alterum eorum, qui supervixerit, transferre libere poterit, si absque

liberis heredibus decedere fortasse contigerit Wilhelmum antedictum. Iidemque God.

et Iohannes dictum feodum ab imperio teneant et pacifice possideant et deserviant,

ut tenentur. Presencium testimonio litterarum nostri sigilli robore signatarum.

Dat. in Hagenowe, Idus Septembr., anno Domini millesimo trecentesimo decimo,

regni vero nostri anno secundo.

305. RECEPTIO GEORGII COMITIS DE VELDENTIA. 1310. Sept. 13.

Cum autographon deperditum sit, repetimus editionem, quam paravit Böhmer ‘Acta

imperii selecta ’ pag. 433 nr. 620 ex apographo in ‘ G. Ch. Ioannis Reliquiis diplomatum

manuscrd servato. In minutiis correximus. (P. deest.)

Nos Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod fidei ac devocionis integritatem et fidelia servicia

exhibita nobis et imperio per nobilem virum Greorgium comitem Veldentzie dilectum

fidelem nostrum et in posterum exhibenda graciosius intuentes, ipsum in castro nostro

et imperii dicto Wolfstein recepimus in castrensem. Assignantes ac conferentes eidem

redditus viginti marcarum argenti, colligendos annis singulis de rectoribus officiorum

in Kebelnberg, Richenbach et Dinsberg de proventibus avene et numerate pecunie,

quando per avenam huiusmodi solucio non poterit adimpleri, tenendos per eum et

heredes suos tam diu et habendos, donec sibi ducente marce argenti per nos vel

successores nostros in imperio fuerint integraliter persolute. Presencium testimonio

litterarum sigilli nostri robore signatarum.

Datum in Hagenowe, Idus Septembris, anno Domini millesimo trecentesimo

decimo, regni vero nostri anno secundo.

303. D sex or. in fine lineae.

1) Supra nr. 192.
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300. LEGATIO AD ITALICOS MISSA.
1309. Iun. 24.

Superest M autographum exemplar Mantuanis directum in tabulario regio Mantuano
‘B. I 16 ’ signatum. Inscriptionem praebet: Prudentibus viris .

.
potestati, . . ancianis,

5 communi et populo de Mantua nostris et imperii fidelibus dilectis. Parva lora mem-
branacea, quibus litterae clausae erant, item vestigia sigilli maiestatis dorso impressi

adsunt. Nos ipsi autographon iterum descripsimus. Edidit iam Böhmer ‘Acta imperii

selecta
'
pag. 422 nr. 593.

Contulimus etiam P exemplar Paduanis missum secundum editionem, equam paravit

io Verci ‘Storia della marca Trivigiana ’ V (Venezia 1787) Documenti pag. 113 nr. 502,

ubi linea dati desideratur. — Böhmer, Heg. Hcinr. 106. (P. deest.)

Heinricus a Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

potestati, . .
b ancianis, communi et populo de Mantua' suis et imperii fidelibus di-

lectis gratiam suam et omne bonum.

is In augmentum votive iocunditatis vobis venire credimus, si nova de nostre subli-

macionis auspiciis nunciorum et litterarum relacione fidelium vestre noticie declaramus.

Nuper enim Romano vacante imperio, eo disponente sic esse, qui dispensat prout vult

munera graciarum, in Romanorum regem electi divinitus, dorsum oneri tanti regiminis

subiugavimus et iugum regie dignitatis suscepimus sub Altissimi fiducia deferendum.

2o Disponentes nostri partes officii salubriter et utiliter exponere et manus vigilantes per

opera, quantum ex alto permittitur, ad hoc extendere, qualiter evulsis simultatum et

tribulacionum 11 horroribus vobis et e aliis civitatibus et felicibus imperii populis f in partibus

Italie desiderate quietis comodum preparemus. Quare gratanter suscipientes regie

benignitatis affectum dilectis nunciis nostris honorabili viro magistro Heinrico 8 de

25 Geldonia clerico nostro, strennuo viro Heinr(ico) h de Beafort* militi nostro ac provido

viro Heinrico de Raluengo civi Astensi fidelibus nostris, quos ad vos specialiter duximus

destinandos, super hiis, que vobis ex parte nostra proposuerint, fidem curetis plenam

et credulam adhibere.

Dat. in Nuremberg, VIII. Kalen. Iulii, regni nostri anno primo.

30 307. 308. UNIO CUM CIVITATE ERFORDENSI.
1809. Iui. 18.— Aug. 1.

307. SCRIPTUM REGIS. Iui. 18.

Denuo contulimus autographon, quod iam in tabulario civitatis Erfordensis asser-

vatur. Sigillum, quod filis sericis olim pendebat, deest. Ediderunt Böhmer ‘Acta imperii

-35 selecta) pag. 422 nr. 594 et C. Beyer '‘Urkundenbuch der Stadt Erfurt’ I (= Geschichts-

quellen der Provinz Sachsen XXIII) pag. 385 nr. 552. — Böhmer, Reg. Heinr. 124.

(P. deest.)

306. a
) Henricus P. b

)
. . deest M. c

)
loco de M. P: Paduano. d

) turbacionum P.

e
) ac P. f) populi imperii P. 8) Henrico P. h

) Heinr. in rasura or. J
)

in rasura or.;

40 L . . 1 . . . a? prius scripta esse videntur
;
Benulbrt P. k

)
linea dati deest in P.
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Nos Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

sacri Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod puritatem fidei et

obsequia fidelia, quibus prudentes viri, dilecti et fideles nostri cives Erfordenses erga

Romanum imperium claruerunt hactenus et imposterum laudanda continuatione eidem

Romano adherebunt imperio, favorabiliter intuentes, et pro eo specialiter, quia iidem 5

cives contra illustrem Fridericum illustris Alberti lantgravii Thuringie filium, accedente

auxilio spectabilis viri Hernianni comitis de Orlamunde, qui centum dextrarios habebit,

cum ducentis quinquaginta viris in dextrariis nos iuvare nobisque constanter et inde-

sinenter assistere fide prestita promiserunt, nos memoratos cives in protectionem

nostram et imperii recepimus specialem. Promittentes sibi firmiter per presentes, quod io

de nostris fidelibus, quem ad hoc ydoneum et utilem estimabimus, capitaneum 1 cum

sept. s. ducentis dextrariis expeditum versus Thuringiam infra nativitatem sancte Marie virginis

proximam transmittemus ad resistendum prefato Friderico et impediendum eum cum
auxilio civium predictorum. Cui eciam capitaneo sepedicti cives duo milia libr(arum)

denariorum Erfordensium in victualibus dare et assignare tenebuntur in subsidium is

expensarum. Hac adiuncta clausula et interposita conditione, quod privilegia, iura,

libertates, gratias et approbatas consuetudines, quibus imperatorum vel regum Roma-
norum et lantgraviorum Thuringie vel dicti Friderici concessione Erfordensis civitas et

eius incole gaudent et gavisi sunt hucusque a
,

ratihabebimus eisque confirmabimus,

quandocumque cum antedicto Friderico filio lantgravii Thuringie unionis et concordie 20

federa plene nos contigerit observare. In cuius rei testimonium presentes litteras nostre

maiestatis sigillo iussimus communiri.

Dat. in Rotemburg, XY. Kalen. Augusti, anno Domini millesimo trecentesimo

nono, regni vero nostri anno primo.

308. SCRIPTUM CIVITATIS. Aug. 1. 25

Autographon, quod inter archivi Heinrici VII. reliquias superest Pisis in tabulario

capituli maioris ecclesiae nr. 1312, denuo accurate contulimus. Sigillum desideratur,

foraminibus relictis. Edidit J. Ficker loco supra ad nr. 237 citato pag. 67 nr. 45

(— W. SB. pag. 203). Cf. infra nr. 310 et ad a. 1310. Apr. 29. (P. deest.)

Nos . . magistri, . « consules et . . universitas civium Erdfordensium publice pro- 30

fitemur et constare volumus presencium inspectoribus universis, quod nos provide

considerantes devocionis et fidei debitum, quo Romano tenemur imperio, ac graciosam

benivolenciam favorisque plenitudinem
,

quibus serenissimus dominus noster dominus

Heinricus Romanorum rex nos complectitur, promittimus et per fidem nostram prestitam

promisimus eidem domino nostro regi constanter assistere ipsumque iuvare, accedente 3 &

auxilio spectabilis viri domini Her(manni) comitis de Orlamunde, qui centum dextrarios

habebit cum ducentis quinquaginta viris decenter expeditis in dextrariis, contra prin-

cipem inclitum dominum Fridricum illustris domini Alb(erti) lantgravii Thuringie filium

inter limites terre Thuringie et non extra. Ita videlicet quod capitaneo, quem pre-

fatus dominus noster rex ad partes Thuringie cum ducentis dextrariis destinabit 1

,
duo 40

milia librarum denariorum Erdfordensium dabimus et assignabimus complete in victua-

libus in subsidium expensarum et forum conveniens et decens victualium et quarumlibet

rerum venalium pro sua pecunia de civitate Erdfordensi procurabimus bona fide, necnon

introitum et exitum civitatis, quotiens et quandocumque dicto capitaneo vel suis seu

eciam memorato domino nostro regi, dum concedente Domino presencialiter ad partes 45

nostras veniet, oportunum fuerit, patulum et facilem concedemus. Et ab eiusdem

domini nostri regis preordinatis obsequiis nullatenus recedemus, sed contra prefatum

307. a
)

c in corr. or.

1) Cf. infra nr. 310 c. 2.
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dominum Fridricum in eventum quemlibet serviemus eidem, donec inter dominum

nostrum regem et dominum Fridricum predictos plena fuerit concordia ordinata
,
nec

cum eodem domino Fridrico filio lant(gravii) Thuringie treugarum vel unionis iniemus

federa ad tempus duratura vel perpetuo, nisi cum expressa licencia dicti domini nostri

5 regis et eius benivola voluntate. Et ut omnia premissa per nos inviolabiliter obser-

ventur et firma permaneant, presentem litteram sigillo civitatis Erdford ensis iussimus

rob[or]ari\

Dat. Erdfordie, anno Domini millesimo trecentesimo nono, Kalen. Augusti.

309-326. CURIA SPIRAE.

„ 1309. Aug. 26.— Sept. 18. (Oct. 10. 20.)

Cf. mandatum, quod item Spirae die 25. Aug. emanavit, supra nr. 291.

309. MANDATUM DE SILVA NOIilMBERGENSI. Aug. 20.

Dentio descripsimus autographon, quod superest Monaci in tabulario generali regni

Bawarici ‘Kaiserselect Nachtrag' nr. 162^ signatum. Pendet sigillum laesum fdis sericis

i5 flavi rubeique coloris. Cf. infra ad a. 1310. Aug. 29. — Böhmer, Reg. Heinr. 147.

(P. deest.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . . scul-

teto, consulibus et civibus in Nuremberg, fidelibus suis dilectis gratiam suam et

omne bonum.

20 Dignum iudicat nostra serenitas et congruum arbitratur, quod ea, que nostrum

et imperii honorem ac profectum vestrasque commoditates et utilitates respiciunt,

affectu benivolo et effectu debito prosequamur. Quapropter vestris consiliis et petici-

onibus a favorabiliter annuentes, fidelitati vestre districte committimus et mandamus sub

obtentu nostri favoris vobis nichilominus iniungentes, quatinus silvam nostram et imperii

25 sitam prope Nuremberg ex utraque parte ripe que dicitur Pegintz a quinquaginta annis

citra per incendium vel alio modo quocumque destructam seu vastatam ac postmodum

in agros a quibusque redactam in arbores et in silvam, sicut solebat esse primitus, auctori-

tate nostra regia redigatis. Nos quoque ad hoc si necesse fuerit opem et operam dabimus

efficacem. Presentium testimonio litterarum sigilli nostri regii robore signatarum.

3o Dat. Spire, VII. Kalen. Septembr.
,

anno Domini millesimo trecentesimo nono,

regni vero nostri anno primo.

310. COMMISSIO GUBERNATIONIS CIVITATUM IMPERII. Aug. 26.

Descripsimus autographon tabularii regii Marburgensis inter ‘Urkunden. Kaiser-

liche, Reichs- und Kreis - Sachen’ asservatum. Pendet sigillum laesum loro membranaceo.

35 Cf. supra nr. 307. 30S. Böhmer
,
Reg. Heinr. 150. (P. deest.)

(I) Nos Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum

sacri Romani imperii fidelium notitiam volumus pervenire, quod de fide, legalitate et

circumspeccionis industria illustris Iohannis lantgravii terre Hassie domini, principis

308. a
)
robari or.

40 309. a
)
peticonibus or.

LI,. CONSTITUTIONES IV. 35
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nostri dilecti plenam, quod sic preesse debeat ut prosit, fiduciam obtinentes, sibi civitates

nostras et imperii, videlicet Gozlariam, Mulenhusen et Northusen, que per illustrem

Fridericum illustris Alberti lantgravii Thuringie filium multa hactenus sustinuerunt in-

comoda conmisimus nostro nomine gubernandas. (2) Ipsum hominibus armatis, quos

versus Thuringiam in subsidium civitatis Erfordensis et dictarum civitatum nostrarum 5

contra dictum Fridericum transmittimus, pro rectore et capitaneo nichilominus deputantes

ac promittentes eidem lantgravio expensas
,
quas ipsum durante guerra inter nos et

dictum Fridericum existendo in Thuringia facere necessario continget et dampna, que

invadendo eundem a
,

qui nostras et imperii possessiones et bona indebite occupat,

in conflictibus vel captivitate persone sue proprie vel suorum manifesta et notoria io

sustineret, per nos et successores nostros in imperio resarcire. (3) Nullam etiam a

prefato Friderico eo excluso conposicionem acceptabimus vel concordiam cum ipso

aliqualiter iniemus. Dantes sibi has litteras nostre maiestatis sigillo signatas in

testimonium premissorum.

Dat. in Spira, YII. Kalen. Septembr., anno Domini millesimo trecentesimo nono, 15

regni vero nostri anno primo.

311. LITTERAE REGI FRANCIAE DIRECTAE. Sept. 1.

Supersunt in codice ‘Nouv. Aequis. Franci 5154 nr. 1 bibliothecae Rarisiensis .

1

Descripsit vir d. A. Vidier. Inscriptionem in dorso praebent: Excellenti ac magnifico

principi Philippo Francorum regi illustri amico nostro karissimo. Sigilli dorso impressi 20

vestigia, non videntur. Iam edidimus ‘Neues Archiv ’ XXIX, 585 nr. XI; cf. notam.

(P. deest.)

Excellenti ac magnifico principi Ph(ilippo) regi Francorum illustri amico suo

karissimo Iieinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus integerrime

dilectionis continuum incrementum. 25

Noverit regia celsitudo et habeat pro constanti, quod nobilis vir Beraldus dominus

de Mercorio in manifesto vel occulto nicliil penitus verbo aut facto contra vos seu

regnum vestrum per se vel per alium aut per litteras dixit, procuravit seu attemptavit,

pro quo suspicionis notam incurrere debeat et quod vestre excellentie seu regno

vestro in detrimentum honoris aut dedecus cedere valeat vel quod debeat vestris 30

precordiis turbacionis spiritum generare. Eapropter petimus cum affectu, quatinus

contra ea, que de ipsius innocentia et excusacione liquido stilo vobis describimus, non

velitis aliquibus contrarium referentibus aures regias applicare. Duret et valeat vestra

regia celsitudo.

Dat. Spire, Kalend. Septembr., regni nostri anno primo. 35

312. LITTERAE AD MANTUANOS DE AUXILIO FERRARIENSIBUS
PRAESTANDO. Sept, 1.

Autographon tabidarii regii Mantuani ‘R. I nr. 17 ’ signatum demio contulimus

nos ipsi. Fragmenta sigilli dorso impressi adhuc supersunt. Inscriptionem praebet:

Prudentibus viris . . capitaneo, .
.
potestati, . . ancyanis, . . conmuni et populo Mantuanis, 40

nostris et imperii fidelibus dilectis. Edidit Winkelmann ‘Acta imperii inedita’ II, 227

nr. 350 ad exemplar a viro cl, Ficker paratum. — Böhmer, Reg. Heinr. 154.

(P. deest.)

310. a
) statbn corr. ex eum or.

1
) Cf. Delisle ‘Catalogue des mss. des fo-nds Libri et Barrois ’ pag. 134.
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Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .